[image: image1.png]

П Р И К А З

13.01.2021 г.                                                                                           № 14/АХ

г. Оренбург

Об организации проведения

инструктажа по ЧС

             В целях реализации требований Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утверждённого постановлением Правительства РФ от 02.11.2020 г. № 1485.
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Назначить лицом, ответственным за проведение  инструктажа по чрезвычайным ситуациям (далее – ЧС) в ИП «Сфера Знаний» (далее – ИП «СЗ») инженера тех. отдела  Белова Дмитрия Валерьевича (далее – уполномоченный по делам ГО и ЧС).

2. Утвердить и ввести в действие  Порядок проведения инструктажа по действиям в  ЧС (Приложение 1).

3. Проведение инструктажа организовать согласно порядка проведения инструктажа по действиям в ЧС (Приложение №1).
4. Утвердить программу  проведения инструктажа  по действиям в  ЧС  (Приложение № 2).

5. Утвердить форму журнала проведения инструктажа по ЧС (Приложение № 3.)
6. Уполномоченному по делам ГО и ЧС проводить  инструктаж по действиям в ЧС, по утверждённой программе с сотрудниками  ПФ раз в год, с вновь принятыми работниками ИП «СЗ» в течение первого месяца их работы.

7. Регистрировать проведение инструктажа по действиям в  ЧС в журнале учета проведения инструктажа по  ЧС с обязательной подписью инструктируемого и инструктирующего.
8. Утвердить и ввести в действие инструкцию по гражданской обороне  и действиям персонала при угрозе  чрезвычайных ситуаций.

(Приложение 4).
9. Уполномоченному по делам ГО и ЧС в своей работе руководствоваться Положением о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утверждённого постановлением Правительства РФ от 02.11.2020 г.  № 1485 и другими действующими нормативными правовыми актами в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.

10.  Контроль  выполнения настоящего  приказа оставляю за собой.

 Генеральный директор                                                              Истомин С. Н.

ИНТЕРНЕТ ПРОЕКТ «СФЕРА ЗНАНИЙ»

(ИП «СФЕРА ЗНАНИЙ»)

http: tx56sot.ru

http: tx56sotforum.ru    e-mail: tx56sot@yandex.ru